
Deliberazione di Giunta n. 46   del01/04/2011 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE                          N° 46 del 01/04/ 2011 
 
OGGETTO: A.S.D. FULL MONTY FUTBOL CLUB. PATROCINIO MANIFESTA ZIONE 

"2° TORNEO DI RAPID FUTBOL". ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemilaundici , il giorno  uno  del mese di aprile   alle ore 11:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 46   del01/04/2011 2 

 
OGGETTO:  A.S.D. FULL MONTY FUTBOL CLUB. PATROCINIO MANIFEST AZIONE "2° TORNEO 

DI RAPID FUTBOL". ATTO DI INDIRIZZO.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la richiesta inoltrata dal Sig. Luciano Solari in qualità di Presidente dell'Associazione Full Monty Football Club 
di Busseto, in data 17 febbraio 2011, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 2085 del 17 febbraio 2011, intesa ad ottenere 
il patrocinio gratuito del Comune per l'organizzazione del secondo TORNEO di RAPID FUTBOL inserito nell’ambito 
organizzativo di SPORTISSIMA la giornata dello  sport bussetano, in programma nelle giornate del  2 – 3 – 4 e 5 
giugno p.v. nella Piazza G. Verdi e riservato ai bambini e ragazzi delle Scuole Primarie di Busseto e Roncole Verdi; 
 
DATO ATTO che con la succitata istanza viene richiesto: 

• l'utilizzo del logo del Comune sul materiale propagandistico della manifestazione; 
• l'utilizzo gratuito della Piazza G. Verdi nei giorni 2 – 3 – 4 e 5  giugno p.v. per lo svolgimento del Torneo di 

Rapid Futbol nonché l'uso delle attrezzature necessarie per lo svolgimento della manifestazione; 
• contributo economico quale aiuto diretto a copertura delle spese sostenute per il noleggio del terreno di gioco 

di RAPID FUTBOL; 
• montaggio, utilizzo, smontaggio del gazebo ad uso segreteria/punto in 

 
RILEVATO che trattasi di un importante evento il cui obiettivo è quello di promuovere e diffondere la pratica sportiva 
e l'attività motoria giovanile riaffermando quei principi di socializzazione, spirito di aggregazione, benessere  e salute 
che il movimento sportivo cerca di fare propri; 
 
INTESO pertanto patrocinare la suddetta iniziativa come di seguito specificato: 
- autorizzare l'utilizzo dello stemma del Comune su tutto il materiale propagandistico della manifestazione  (cartaceo, 
audio e video); 
- autorizzare l'uso gratuito della Piazza G. Verdi in deroga a quanto stabilito all'art. 28 comma 2 lett. b) del vigente 
regolamento comunale C.O.S.A.P. approvato con deliberazione C.C. n. 71 del 29.12.2003 e s.m. nonché l'uso delle 
attrezzature necessarie per lo svolgimento del Torneo 
- assegnare  all' A.D.S. Full Monty Footbal Club un contributo di Euro 2.500,00; 
 
DATO ATTO che il patrocinio viene concesso ed assegnato secondo le modalità previste dagli articoli 9, c. 1 lett. c) 12 
e 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
approvato con deliberazione C.C. n,. 18 del 25/03/1996; 
 
CONSIDERATO inoltre che il contributo viene concesso per il perseguimento dei fini istituzionali dell'A.S.D. FULL 
MONTY FOOTBALL CLUB BUSSETO e che i proventi erogati dal Comune di Busseto vengono percepiti in relazione 
ad attività di carattere non commerciale e pertanto non soggetti all'applicazione della ritenuta d'acconto nella misura del 
4% ai sensi dell'art. 28 c. 2 del D.P.R. 600/73, così come risulta da dichiarazione sottoscritta dal legale rappresentante 
dell'Associazione stessa, acquisita al protocollo dell'Ente in data 19 aprile 2010, prot. n. 5006; 
 
VISTO  l'art. 23 comma 3 lett. n) dello Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. N. 55 del 27.12.2001 e s.m.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 in data 30/01/2011,  esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2011 e relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 4 marzo 2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.;  
 
RITENUTO di dover adottare  un apposito atto d'indirizzo da valere sul Peg relativo all'esercizio finanziario 2011; 
 
RILEVATO:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  



Deliberazione di Giunta n. 46   del01/04/2011 3 

- che  il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 
del D.Lgs del 18.8.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE; 
 
Quanto sopra premesso e considerato, 
  
 Con voti  unanimi favorevoli resi in forma palese, ai sensi di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. di riconoscere il patrocinio all'Associazione Sportiva  Full Monty Football Club di Busseto per lo svolgimento 
della manifestazione denominata: primo "TORNEO di RAPID FUTBOL", in programma nei giorni 2- 3 – 4 e-
5 giugno p.v.,  concedendo l'utilizzo gratuito della Piazza G. Verdi secondo quanto stabilito all'art. 28, comma 
2) lettera b) del vigente regolamento COSAP, l'utilizzo del logo del Comune su tutto il materiale 
propagandistico della manifestazione nonché l'uso delle attrezzature  necessarie; 

2. di assegnare all'Associazione Sportiva "Full Monty Football Club" di Busseto un contributo quale 
partecipazione alle spese di organizzazione nella misura massima di Euro 2.500,00, secondo le modalità 
previste dagli artt. 9 c. 1 lett. c), artt. 12 e 13 del vigente regolamento comunale per la concessione di 
sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari approvato con deliberazione C.C. n. 18 del 25.03.1996; 

 
3. di dare atto che la somma di Euro 2.500,00 è stata prevista al capitolo “Contributi ad enti sportivi"  sul 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2011; 
4. di dare atto che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti del Responsabile 

del Servizio COSAP, autorizzandolo  all'adozione degli atti di gestione conseguenti; 
5. di prendere atto che il Responsabile del Servizio interessato porrà in essere ogni adempimento necessario 

connesso con la procedura in parola: 
6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.vo 18/08/2000 n. 

267 e s.m.; 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 46   del01/04/2011 4 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n.4212 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 08/04/2011 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 
18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 08/04/2011 al 23/04/2011, senza reclami. 
 
� è diventata esecutiva il giorno 19/04/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


